
 

 

Konference 

Příjemné a odolné město 
 

Celostátní konference a vyhlášení soutěže Adapterra Awards 2021. 
Inspirujte se nejlepšími nápady, které pomáhají ochlazovat naše 
města a zadržovat vodu v krajině. 
 
Kdy: 4. listopadu 2021, 13:00-19:30 
Where: HubHub – Palác ARA, Perlová 5, 110 00 Praha 1 
 

13:00-13:15   Úvodní slovo a přivítání hostů 

13:15-14:40 Přednášky 

Magdalena Maceková. 
Konzultantka adaptací obcí na změnu klimatu, Nadace Partnerství 
Tepelný ostrov: jak přirozeně chladit naše města 

Martin Ander  

Specialista na komunální projekty, Nadace Partnerství 
Jak zapojit partnery do adaptace města 

Peter Bednár  
Architekt a urbanista ateliéru Jakub Cigler Architekti 
Územní plín: jak zajistit lepší zeleň 

Martina Sýkorová 
Urbanistka Univerzitního centra energeticky efektivních budov ČVUT v Praze  
Voda ve městě: jak nepouštět dešťovku do kanalizace  

David Hora  
Arborista a vedoucí pracovní skupiny pro uliční stromořadí IPR Praha 
Městský standard uličních stromořadí v Praze 

Sonja Hackl (ENG) 
Projektová manažerka ve společnosti Energiebezirk Freistadt 
Rakousko: Koordinace adaptací v malých regionech  

Václav Izák  
Koordinátor projektu Koalice pro zdravou krajinu, Nadace Partnerství 
Adaptace na zemědělské půdě v majetku obce 

 



 

 

14:40-15:00   Coffee break 

 

15:00-16:00 Panelová debata 

Jak motivovat k dobrému hospodaření s dešťovou vodou  

Dešťová voda může pomáhat zlepšit podmínky pro stromy v ulicích,  
v horkých dnech může chladit veřejné prostory, po celý rok nahrazovat 
pitnou vodu při splachování v budovách. To vše ale jen za podmínky, že ji 
nenecháme odtéct bez užitku do kanalizace. Dělá však český stát dost proto, 
aby investory motivoval k chytrému využívání dešťové vody? Jaké změny  
by měla prosadit nová vláda? 

Hosté a moderátor budou upřesněni 

 

16:00-16:45 Inspirativní příklady dobré praxe 

Na Bahně – práce s vodou na návsi 
Jan Buršík, starosta města Bratčice 

Retenční jezírko v Novém Lískovci 
Jana Drápalová, starostka městské části Brno-Nový Lískovec 

Revitalizace Nivničky a mlýnského náhonu u Uherského Brodu 
David Surý, určený člen rady města Uherský Brod 

Bytový dům Botanica – hospodaření s dešťovou vodou 
Petr Dušta, manažer projektů společnosti Skanska 

ZŠ Malý Újezd – pasivní pavilon a zahrada 
Jana Tywoniaková, poradce v oboru energetických úspor a dotačních 
programů 

Živá krajina – krajinný plán adaptace ČR na klimatickou změnu 
Jiří Malík, zakladatel občanského sdružení Živá voda 

Financování adaptačních opatření v Praze 

Tereza Líbová, specialistka adaptací na změnu klimatu hlavního města Prahy 

 
  



 

 
16:45-17:30 Slavnostní vyhlášení 

Adapterra Awards 2021 
Hledáme a oceňujeme projekty, které našim městům a krajině 
pomáhají zvládat dopady klimatické změny.  

 

16:45-16:55 Jiří Dusík 
Integra Consulting – odborný garant soutěže 
Příklady dobré praxe ze soutěže Adapterra Awards 2021 

16:55-17:30 Vyhlášení vítězů Adapterra Awards 2021  
Oceňujeme projekty, které našim městům a krajině pomáhají zvládat dopady 
klimatické změny 

 

Finalisté soutěže 2021 – Česká republika 

1. 200 kilometrů alejí pod horou Blaník 
2. Demonstrační ekofarma Petra Marady 
3. Dyje a nový lužní les poblíž Novosedel 
4. Krajinný park Lítožnice 
5. Nepasečné hospodaření v lesích u Klokočné 
6. Revitalizace pramenišť a rašelinišť v Malém Boru 
7. Revitalizace rašeliniště v Krušných horách 
8. Šetrné zemědělství v Praze 12 
9. Ekocentrum Na Pasece Velíková 
10. Krajinný prvek Holický les 
11. Přírodě blízká protipovodňová opatření v Písečné 
12. Revitalizace městského náhonu v Semilech 
13. Zelené střechy a trvalkové výsadby v Zoo Hluboká 
14. Znovuoživení Rakovského potoka v Rokycanech 
15. Mosaic House Design Hotel 
16. MŠ a ZŠ Ostopovice – komunitní centrum obce 
17. Pavilon tropického zemědělství 
18. Domov Podhradí 

 

 



 

 

Finalisté soutěže 2021 – Rakousko 

19. Ekoulice Ober-Grafendorf 
20. Houbové město Attnanh-Puchheim 
21. Nový kabátek pro řeku Naarn 
22. Ochrana před přívalovou vodou Schwertberg 

 
 

17:30-19:30 

Neformální setkání 
Po ukončení konference a slavnostního vyhlášení soutěže 
Adapterra Awards vás zveme na neformální setkání s pohoštěním.  


